1

PREFEITURA DE SOORETAMA-ES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 004/2021 - LEI MUNICIPAL Nº 1083/2021

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

38ª CONVOCAÇÃO

O MUNICIPIO DE SOORETAMA-ES, por meio da SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto nº

105 de 09 de fevereiro de 2021, especialmente a Lei Municipal Nº 1083/2021, com base

no que dispõe o Edital do Processo Seletivo Simplificado 004/2021 de 06 de dezembro

de 2021 e de acordo com a divulgação do RESULTADO FINAL APÓS RECURSO em

22/12/2021, CONVOCA os candidatos classificados no cargo abaixo discriminado, para

comparecerem na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO LOCALIZADA NA RUA

BASÍLIO CERRI Nº 44, CENTRO, SOORETAMA-ES - NO DIA 17 DE MARÇO de 2023, NO

HORÁRIO ESTABELECIDO NESTE EDITAL, com toda a documentação exigida no Edital

004/2021 (FORMAÇÃO ACADÊMICA, CURSOS, TEMPO DE SERVIÇO, DOCUMENTOS

PESSOAIS     E     A     FICHA     DE     INSCRIÇÃO     GERADA ELETRONICAMENTE

NO ATO DA INSCRIÇÃO) para efeito de validação da inscrição e escolha de vaga, sob

pena de indeferimento ou reclassificação caso falte algum documento ou não

comprove as informações contidas na ficha de inscrição.

O candidato será encaminhado para aquisição do atestado admissional de saúde,

após a análise dos documentos e deverá retornar à Secretaria de Educação para

concluir o processo.

CARGO, DATA E HORÁRIO DA CHAMADA

EDUCAÇÃO INFANTIL  – 17/03/2023 às 13:30h
02 VAGAS – ZONA RURAL
OBS: Estamos convocando 21 (vinte e um) candidatos devido a possibilidade de
ausência e/ou indeferimento. Portanto, ao completar o preenchimento das vagas, os
demais candidatos serão novamente convocados, caso venha surgir novas vagas no
decorrer do processo.

Classif Inscrição Candidatos

450ª 7056 DAYANE DA SILVA VIDIGAL BROSEGHINI

451ª 7029 JÉSSICA ALVES DE CASTRO

452ª 8688 LUCINEIA VIANA FRANÇA

453ª 7917 ELISANGELA SOPRANI SALLES

454ª 7462 MICEIA DE JESUS FILIPE

455ª 8331 ANDREIA PEREIRA DO NASCIMENTO PORTO

456ª 7252 SIRLAINE VIANA DE ALMEIDA SANTANA

457ª 7518 CLARICE DA PENHA LIRIO SIQUEIRA

458ª 8756 PALOMA PESSOTTI TRIVILIN RIGONI

2

Aos 16 de março de 2023, Sooretama/ES

RAQUEL DA SILVA FILIPE
Secretária Municipal de Educação

Decreto nº 105 de 09 de fevereiro de 2021

459ª 7505 CLEOPATRA PEREIRA DA VITORIA

460ª 8620 RHIENNE KELLER SCHULZ SILVA

461ª 8538 MAYARA POMPERMAZER COSTA

462ª 6992 RAQUEL DE MELO SANTANA

463ª 8063 PATRÍCIA GOMES CLAUDINO

464ª 7116 ANTÔNIA COELHO CIRIACO

465ª 8231 MIRIAM DE LIMA VIEIA COSTA

466ª 7503 JUMARA PIETRALONGA SERRANO

467ª 7418 MARIA LUCIA VIEIRA DOS SANTOS ANDRADE

468ª 8174 MARILZA APARECIDA PIOL LCCHI

469ª 8671 APARECIDA MARIA MORO RUI

470ª 8412 ALESSANDRA APARECIDA GUIDINI CROSCOPP LIVRAMENTO